
Powiaty potrzebują więcej na
pomoc niepełnosprawnym
18 lutego 2022
Związek  Powiatów  Polskich  postuluje  zwiększenie  środków  z
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
(PFRON)  na  realizację  zadań  wykonywanych  przez  samorządy
powiatowe.

Jak informują „Portal Samorządowy” i serwis „Dziennika Gazeta
Prawna”,  w  ramach  realizacji  programu  Aktywny  Samorząd
samorządy zostały zobligowane, by od 2022 r. obsługiwać w
systemie  wnioski  dotyczące  dofinansowania  zaopatrzenia  w
sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i  środki
pomocnicze oraz uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami i
ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.

Związek  Powiatów  Polskich  podkreśla,  że  to  zadanie  będzie
dodatkowym  obciążeniem  dla  Powiatowych  Centrów  Pomocy
Rodzinie,  które  „nie  są  przygotowane  do  realizacji  zadań
związanych z obsługą wniosków w SOW (od red. System Obsługi
Wsparcia ze środków PFRON), zarówno pod względem kadrowym, jak
i pod względem posiadanego sprzętu elektronicznego niezbędnego
do realizacji zadania”.

Ten temat był omawiany podczas posiedzenia zespołu ds. ochrony
zdrowia  i  polityki  społecznej  Komisji  Wspólnej  Rządu  i
Samorządu Terytorialnego (KWRiST), które odbyło się 14 lutego
br. Chodzi o dotację przysługującą powiatom na podstawie art.
54 ustawy z 27 listopada 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (t.j.
Dz.U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.). Zgodnie z nim samorząd
otrzymuje  na  pokrycie  kosztów  obsługi  kwotę  wynoszącą  nie
więcej  niż  2,5  proc.  środków  wykorzystanych  na  realizację
zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej. Zalicza
się  do  nich  m.in.  udzielanie  dofinansowania  do  turnusów
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rehabilitacyjnych, sprzętu rehabilitacyjnego, zaopatrzenia w
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz na likwidację
barier  architektonicznych.  Problem  w  tym,  że  taki  poziom
dotacji utrzymuje się od wielu lat i jest niewystarczający.
ZPP proponuje, by powiększyć pulę środków o 4 procent.

Na  wniosek  ZPP  na  ostatnim  posiedzeniu  zespołu  KWRSiT
poruszana była też kwestia finansowania opieki pielęgniarskiej
w  domach  pomocy  społecznej  (DPS).  Maciej  Miłkowski,
wiceminister  zdrowia,  potwierdził,  że  trwają  zaawansowane
prace  nad  przepisami,  które  pozwolą  na  wpisanie  DPS  do
rejestru  podmiotów  leczniczych  w  części  dotyczącej  obsługi
pielęgniarskiej,  dzięki  czemu  będzie  ona  finansowana  przez
NFZ.
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